
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ») 

 

ПРИКА З  

20.03.2025                                       с. Некрасовка                                              № 65  

 

 

Об организации приема в                    

1 класс на 2025-2026 учебный год 

в МБОУ «Некрасовская СШ» 

Советского района Республики 

Крым 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» №273-ФЗ, от 29.12.12 года (с изменениями и дополнениями), 

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения 

России) от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Постановления администрации Советского района 

Республики Крым от 03 февраля 2025г.№ 33 «О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений за территориями Советского 

района Республики Крым для учета детей, подлежащих обучению», Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденными 

приказом от 28 декабря 2023года № 297 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на 

закрепленной территории, МБОУ «Некрасовская СШ» и детей, обладающих 

первоочередным и преимущественным правом на поступление в школу на                

2025-2026 учебный год, начать не позднее 01 апреля 2025 года и завершить не 

позднее 30 июня 2025 года.  

2. Прием заявлений граждан на обучение в первый класс, не проживающих на 

закрепленной территории, осуществляется с 6 июля 2025 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 

3. Секретарю-делопроизводителю Киселѐвой Н.В.: 

3.1. организовать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год 

в соответствии с действующим законодательством;  

3.2. начать работу по организации формирования приемной кампании на 

Едином портале государственных услуг;  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: nekrasov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Борисевич Майрам Мануковна
Действителен c: с 10.02.2025, 12:16
Действителен до: до 06.05.2026, 12:16

Ключ подписи: 009BBCE023A05FC5A7FFB4A4B58FDF6451



3.3. обновить на сайте МБОУ «Некрасовская СШ», а также на 

информационном стенде Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования;  

3.4. при подаче документов лично в общеобразовательную организацию 

прием заявлений осуществлять в соответствии с графиком (Приложение 1).; 

4. Возложить ответственность на Киселѐву Н.В., секретаря-

делопроизводителя: 

4.1. за размещение информации о правилах приема детей в первый класс на 

официальном сайте и на информационном стенде МБОУ «Некрасовская СШ» в 

соответствии с действующей нормативно-правовой базой; 

4.2. за оповещение родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о дате начала приема заявлений в первый класс, а также 

способах подачи;  

4.3. за размещение на сайте школы информации о количестве мест в первые 

классы; 

5. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        М.М. Борисевич 

 

 

 

 

  С приказом ознакомлены:  

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Киселѐва Н.В.   


